
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  Туринского 
муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2016г. № 87

Об утверждении плана мероприятий, посвященных Дню местного 
самоуправления в Сладковском сельском поселении в 2016 году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10.05.2012 № 805 
«О Дне местного самоуправления», в целях повышения роли и значения 
института местного самоуправления, развитии демократии в гражданском 
обществе, Администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления в 
Сладковском сельском поселении в 2016 году (приложение № 1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления в Сладковском 
сельском поселении 2016 году (приложение № 2).

3. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Сладковского сельского п Л.П.Фефелова.



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к Постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения 
от 11.04.2016 г № 87

План
мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления в Сладковском

сельском поселении в 2016 году

№
п/п

Наименование мероприятия (
1
Срок ( 
исполнения

Этветственные за исполнение

1 . 2 .1 4
1. Создание организационного комитета по , 

подготовке и проведению мероприятий, 
посвященных Дню местного самоуправления в 
Сладковском сельском поселении в 2016 году

ЦО (

12.04.2015 г. <
администрация
Сладковского сельского поселения

2. Разработка плана мероприятий, посвященных 
Дню местного самоуправления в Сладковском 
сельском поселении в 2016 году

ДО <
13.04.2015 г.

Организационный
комитет

3. Размещение плана мероприятий, посвященного 
Дню местного самоуправления в Сладковском 
сельском поселении в 2016 году, в сети 
Интернет на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения

до
14.04.2015 г.

администрация Сладковского 
сельского поселения

4. Проведение классных часов, посвященных 
истории самоуправления в Сладковском 
сельском поселении, с учащимися 
образовательных учреждений

апрель 2016 г. Специалисты администрации, 
председатель Думы

5. Проведение выставки, посвященной истории 
самоуправления в Сладковском сельском 
поселении

апрель 2016 г. МБУК «Сладковский культурно­
досуговый центр»

6. Проведение викторины среди учащихся 9-11 
классов «Развитие местного самоуправления в 
Сладковском сельском поселении»

апрель 2016 г. Специалисты администрации

7. Проведение торжественного мероприятия, 
посвященного Дню местного самоуправления в 
Сладковском сельском поселении в 2016 году. 
Награждение Благодарственными письмами и 
Почетными грамотами Главы и Думы 
Сладковского сельского поселения граждан за 
вклад в развитие местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения.

21.04.2016 г. администрация Сладковского 
сельского поселения

8. Проведение территориального фестиваля 
коллективов художественной самодеятельности 
Домов культуры ,посвященного Дню местного 
самоуправления

21.04.2016 г. МБУК «Сладковский культурно­
досуговый центр»,
Администрация и Дума Сладковского 
сельского поселения

8. Сбор материалов, подготовка презентации об 
участнике вечера-встречи с ветеранами органов 
местного самоуправления Слободо- Туринского 
муниципального района «От всей души»

до 18.04.2015 г. администрация Слободо-Т уринского 
муниципального района;
Дума Слободо- Туринского 
муниципального района, Глава 
поселения



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к Постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения 
от 11.04.2016 г. № 87

СОСТАВ
организационного комитета по проведению в Сладковском сельском поселении 

мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления

Фефелова
Лидия Петровна - Глава Сладковского сельского поселения, председатель оргкомитета; 

Потапова
Вера Александровна - председатель Думы Сладковского сельского поселения;

Новикова
Надежда Анатольевна -  директор МБУК «Сладковский культурно-досуговый центр»;

Хворова
Татьяна Петровна -  специалист 1 категории администрации Сладковского 
сельского поселения;

Гущина
Екатерина Николаевна - специалист 2 категории администрации Сладковского сельского 
поселения;

Гущина
Наталья Михайловна - специалист 2 категории администрации Сладковского сельского 
поселения;

Мельникова
Мария Александровна- специалист 2 категории администрации Сладковского сельского 
поселения.


